
 

Niet referendabel op basis van artikel 3 van de Verordening correctief raadgevend referendum gemeente 
Hilversum

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende natuurinclusief bouwen d.d. 29 juni 
2021 met kenmerk 781730/1041983, 

besluit:

1. Het Beleid natuurinclusief bouwen Hilversum 2021 vast te stellen;
2. de Leidraad Natuurinclusief Bouwen Hilversum 2021 als beleidskader voor natuurinclusief 

bouwen te hanteren;
3. bij het sluiten van anterieure overeenkomsten natuurinclusief bouwen via het puntensysteem 

als randvoorwaarde op te nemen;
4. natuurinclusief bouwen via het puntensysteem als randvoorwaarde op te nemen bij 

gemeentelijke bouwprojecten en gemeentelijke aanbesteding van bouwprojecten.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 6 oktober 2021.

de griffier, de burgemeester,

P.M.H. van Ruitenbeek P.I. Broertjes


